
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06, DE 24 DE MARÇO DE 2020 

REFERENTE AO EDITAL 10/2019 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC 

 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, a Pró- Reitoria de 

Pesquisa Inovação e Pós-graduação – PROINP, através da Coordenação de Incubadora de 

Empresas - COINC do Núcleo de Inovação Tecnológica - NIT/IFAC, considerando o que 

dispõe as Resoluções 140/2013 e 197/2014, RESOLVE: 

  
1. Suspender o presente edital, com base na Instrução Normativa 001/PROINP/IFAC, de 

23 de março de 2020, em decorrência da situação de emergência sanitária gerada pela 

pandemia do novo coronavírus (COVID-19), até que a situação se normalize.   
 

 
Original Assinado

Dr. LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria IFAC Nº 880 de 11/08/2014 


